

# FOLFIRINOX療法

【対象症例】

治癒・切除不能な膵癌

【登録診療科】消化器内科

【治療計画】

順番	薬剤名	推奨投与量	投与時間	投与日
内服①	アプレピタント	125mg	化学療法施行 60～90分前内服	day1
①	デキサメタゾン	9.9mg	30分	day1
	パロノセトロン	0.75mg		
	生理食塩水	100mL		
②	オキサリプラチン	85mg/㎡	2時間	day1
	5%ブドウ糖	250mL		
③	イリノテカン	180mg/㎡	90分	day1
	5%ブドウ糖	250mL		
④ ③と並列	レボホリナート	200mg/㎡	2時間	day1
	5%ブドウ糖	250mL		
⑤	フルオロウラシル(全開)	400mg/㎡	全開	day1
	5%ブドウ糖	50mL		
⑥	フルオロウラシル(持続)	2,400mg/㎡	46時間	day1
	生理食塩水	100mL(全量)		
内服②	アプレピタント	80mg	朝食後	day2、day3
内服③	デキサメタゾン	8mg	朝、昼食後	day2、day3、day4

【投与スケジュール】1クール 14日間